LIDO NA SESSÂo[L

DIA 3'0 /O/Jç

INDICACÃO N/&512015

A Parlamentar que a esta subscreve, com ampar:o  no art. 202, do Regimnto Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Governadora a seguinte indicação:

"Recuperação de pontes da Vicinal 02 - Picadão do P.A Tatajuba - Município do Cantá".

JUSTIFICATIVA

A passagem sobre as pontes da vicinal acima citada agrega inúmeras famílias de
produtores rurais do município do Cantá, no entanto, a situação atual de conservação desse
picadão é precário, o que inviabiliza o transporte de produtos até a estrada principal.

Esta situação também compromete o acesso do transporte escolar, o que causa transtornos
e desconforto aos estudantes. Por estas e outras razões é que pedimos o pronto atendimento a es

indicação.

7-

Sala das Sessões, 29 de setembro de 201W.

o e
o'

Deputada Estadual t)